fssChtic

V l(;NAVECCHf )

U

TICINO ¥

"VignaVecchia" Merlot Riserva DOC
Ticino

Claudio Tamborini Vini

Schweiz, Tessin

CHF 54.80

Vinifikation
Ausbau in Barriques, Lagerung auf der Flasche

Charakter

Intensives Purpurrot; in der Nase intensiv und komplex mit typischen
Holzaromen wie Eiche, Vanille und fruchtige Aromen von Kirschen und
Waldhimbeeren; am Gaumen langer Auftakt, elegant mit viel Fille, wirzige und
fruchtige Aromenvielfalt, feine gut integrierte Gerbstoffe; langanhaltendes
Finale

Terroir

Fir diesen erlesenen VignaVecchia wurden nur die besten Merlottrauben der
Tamborini Weinberge ausgewahlt. Die in Hanglage wachsenden, Uber vierzig
Jahre alten Rebstdcke liefern nur noch kleine Mengen Trauben, diese jedoch

von Uberdurchschnittlicher Qualitat bei hohem Extraktgehalt.

Konsumhinweis
Rotes Fleisch, Rind, Lamm, Wild, kraftige Hart-Kase

Technische Details

Traubensorten: 100% Merlot
Trinkreife: 2025 - 2032
Alkohol: 14 Vol.%
Hinweis: Enthalt Sulfite
Bewertungen
Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs ZERCIVINO

T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

- www.jeggliweine.ch DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFT



frjtchiane

Jeggli Weine AG - Sonnhaldenweg 1 - 8107 Buchs
T 044 844 37 47 -

info@jeggliweine.ch

2022

2020
2018
2016

2016
2013
2013

Silbermedaille Grand Prix de
Vin Suisse

Falstaff

Falstaff

Goldmedaille Mondial du
Merlot

Decanter

Decanter

Schweiz. Weinzeitung

- www.jeggliweine.ch

87/100

92/100
93/100

92/100
91/100
18/20

ZERCIVINO

DIE ZURCHER WEINFACHGESCHAFTE



