



## "VignaVecchia" Merlot Riserva DOC Ticino

Claudio Tamborini Vini  
Schweiz, Tessin

CHF 54.80

### Vinifikation

Ausbau in Barriques, Lagerung auf der Flasche

### Charakter

Intensives Purpurrot; in der Nase intensiv und komplex mit typischen Holzaromen wie Eiche, Vanille und fruchtige Aromen von Kirschen und Waldhimbeeren; am Gaumen langer Auftakt, elegant mit viel Fülle, würzige und fruchtige Aromenvielfalt, feine gut integrierte Gerbstoffe; langanhaltendes Finale

### Terroir

Für diesen erlesenen VignaVecchia wurden nur die besten Merlottrauben der Tamborini Weinberge ausgewählt. Die in Hanglage wachsenden, über vierzig Jahre alten Rebstöcke liefern nur noch kleine Mengen Trauben, diese jedoch von überdurchschnittlicher Qualität bei hohem Extraktgehalt.

### Konsumhinweis

Rotes Fleisch, Rind, Lamm, Wild, kräftige Hart-Käse

### Technische Details

Traubensorten:	100% Merlot
Trinkreife:	2025 - 2032
Alkohol:	14 Vol.%
Hinweis:	Enthält Sulfite

### Bewertungen



---

2022	Silbermedaille Grand Prix de Vin Suisse	87/100
2020	Falstaff	92/100
2018	Falstaff	93/100
2016	Goldmedaille Mondial du Merlot	
2016	Decanter	92/100
2013	Decanter	91/100
2013	Schweiz. Weinzeitung	18/20